.. COESPO

Informacion
Presupuestaria

CUENTA PUBLICA l ~ T -
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA . ’ 402_")

AL 30 DE JUNIO



N

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2023
Consejo BEstatal de Poblacion
Estado Analitico de Ingresos

Dol 1t de onero al 30 de junio de 2023

Estimado

Ampliaciones y

ingreso

Diferencia

Rubro de Ingresos R ] Modificado Devengado Recaudado
(1) (2) (I=1'+2) (5) (6=S5-1)
impuestos o (=] o] o o o
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o] o o o] o o
Contribuciones de Mejoras (o] o o o o (e}
Derechos o (o] o o o o
Productos o o (o] 1,409 1,409 1,409
Aprovechamientos o [e] o o (o] o
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos o o o o o (o]
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la o o o o
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones o 9
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Fensiones y
BRasionEs 4,144,863 o 4,144,863 1,951,944 1,951,944 -2,192,919
ingresos Derivados de Financiamientos o o o o o (o]
Total 4,144,863 - 4,144,863 1,963,363 1,963,353
ingresos excedentes 2,191,510

Es tado Analitico de ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Am pliaciones y
Reducciones
(2)

ingreso
Madificado
{(8=1+2)

Devongado
(4)

Rocaudado

(5)

Diferencia

(6= 6-1)

Ingresos del Poder Hecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
mpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos [1]
Aprovechamientos[2]
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Pablicos de los Poderes Legisiativo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Param unicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos [1]
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
ingresos [3]
Iransterencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciiones, y Fensiiones
v Jubilaciones

ingresos derivados de financiam iento
Ingresos Derivados de Financiamientos

O 00000000

4,144,863

o}
(e}

o
4,144,863

O 00000000

0O 000 0

00

O 00000000

4,144,863

o
o

o
4,144,863

o
(o]

O 00000000

1,963,363

o
1,409

o
1,951,944

o
o

O 00000000

1,963,363

o
1,409

o
1,951,944

o
o

O 00000000

-2,191,610

o
1,409

o
-2,192,919

o
o

Total

4.144.863

1,953,353

1.963,3653

m
2 ey, ent

e ot

ingresos excedentes”

2,191,510

lasent

L D

™ gerefierea @so8pr Juadicial, 1oeOry

sar t

<
LiC

atalyp por susact

y que t

LIC. MARIA ANABE

'RANZO CORONA

: FLORES AGUILAR
JEFE DEL DEPARTAMEN INISTRATIVO

DIRECTORA

Presupuestaria / 1



— CUENTA PUBLICA | YO
[IDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA ,:i \)L
AL 30 DE JUNIO

o Cuenta PuUblica 2023
~Consejo Estatal de Poblacion
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Egresos
Ampliaciones/ o | Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado ‘
Sy S L B B SR 0 . . S
Consejo Estatal de Poblacion 4,144 863 0 4,144 863 1,612,294 1,612,294 2,532,569
Total del Gasto 4,144,863 0 4,144,863 1,612,294 1,612,294 2,532,569
\\@
LIC. ATEX6-ELORES AGUIAR LIC. MARIAANA BERTHA MASTRANZO CORONA
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA

Presupuestaria / 2



SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2023
Consejo Estatai de Poblacién

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto)

Del1 de enero al 30 de junio de 2023

.....Concepto

Senvicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Oftras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Senidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Senvicios Generales
Senvicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Senvicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Senvicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Senvicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Aprobado

1
2,986,068
1,301,664

266,184

694,973

94,788

628,459

0
0
440,148

301,344

686,887
23,390
210,000
81,538
25,500
60,380
0
45,800
144,942
95,337

S REOE T e e =
Subejercicio |

Ampliaciones/

(Reducciones)’
2

0

-3,400

0

-343,151

0

346,551

0

0

4,200

4,200

_Modificado. .. Devengado

3=(1+2)
2,986,068
1,298,264
266,184
351,822
94,788
975,010
0
0
444,348

305,544

0

0

0

0
136,206
0

0

2,598
682,687
29,398
210,000
56,980
29,100
34,880
0
51,550
175,442
95,337

4
1,099,306
603,431
87,743
63,199
1,085
343,848

0

0
196,830

128,232

2,598
316,158
16,201
104,400
0

6,137

0

0
20,845
140,976
27,599

Pagado

5
1,099,306
603,431
87,743
63,199
1,085
343,848
0
0
196,830

128,232

2,598
316,158
16,201
104,400
0

6,137

0

0
20,845
140,976
27,599

8=(3-4)
1,886,762
694,833
178,441
288,623
93,703
631,162

0

0
247,518

177,312

i 366,529

13,197
105,600
56,980
22,963
34,880
0
30,705
34,466
67,738

~.

Senvicios de Traslado y Viaticos
7

Presupuestaria / 3




CUENTA PUBLICA |
) FEDERATIVA DE TLAXCALA |

AL 30 DE JUNIO

20

S
o~

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio PUblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomentog

Cuenta Publica 2023
Consejo Estatal de Poblacion
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto {Capituloy Concepto) —
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Egresos
Ampliaciones/
{Reducciones)
1 2

Aprobado Modificado

3=(1+2)

0 [) 0
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

] 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
31,760 of 31,760
31,760 0 31,760
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

) 0 0

0 of 0

0 0 0

0 0 0

A 0 0 0

Devengado

4

Pagado
5

O 0000000000000 0000000 o o e

O 0000000000000 00000000 o e

Subejercicio

6=(3-4)

0O 000000000

31,760

w
pres
~
(9]
(=]

0O 000 0OC OO0 0 o o o

c—

Presupuestaria / 4




s,

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2023
Consejo Estatal de Poblacion

Estado Analitico del Hercicio del Presupuesto de Egresés

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Hercicios Fiscales }memé-(mzm\

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Egresos

Am pliaciones/
{Reducciones)
1 2

Aprobado Modificado

3=(1+42)

OO0 0000000006 OO0 000 o0 o e
OO0 000000 OO0 00000 o0 oe

—

Devengado

4

Pagado
5

Subejercicio

6=(3-4)

OO0 0000000000 00000 o o e

Total del Gasto / \ )

N\

00O 000000000060 O0O00O0 o0 o oo

4,144,863

ﬂ,14_4~,86$

1,612,294

1,612,294

2,532,569

17

LIC. ALEXIS FLO AR

[ 1/

LIC. MARIA ANA B!

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO D

TORA

A MASTRANZO CORONA

Presupuestaria / 5



—~

IDAI

) FEDERATI

CUENTA PUBLICA
A DE TLAXCALA
AL 30 DE JUNIO

20
20!

Cuenta Pablica 2023

Consejo Estatal de Poblacion

Estado Analitico de! Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Economica {(por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Egresos

Concepto Aprobado &':53:2:2:::; Modificado Devengado Pagado B

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 4,113,103 0 4,113,103 1,612,294 1,612,294 2,500,809
Gasto de Capital 31,760 0 31,760 0 0 31,760
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 4,144,863 0 4,144,863 1,612,294 1,612,294 2,532,569

w

LIC. AL GUILAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LIC. MARIA ANA BERTHA MASTRANZO CORONA

DIRECTORA

Presupuestaria / 6




SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Puhlica 2023
Consejo Estatal de Poblacién
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional {Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

i Egresos

i 5 : : “Ampliaciones/ o : Subejercicio

c t i ’ ; !

oncepto Aprobado (ReducEionEs) Modificado Devengado !

e : 1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Gobierno 4,144,863 o 4,144,863 1,612,294 1,612,294 2,532,569

Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno 4,144 863 4,144,863 1,612,294 1,612,294 2,632,569

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico yde Seguridad Interior
Otros Senvicios Generales

Desarrolio Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Senvicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Ofras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Ofros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales yLaborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca yCaza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y|
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterj l
\

Total del Gasto ( 4,144,863

/
4,144,863 N 12,2&4 1,612,294 2,532,569
0\

— [~ 7 N

LIC.ALEXIS FLORES AGUILAR LIC. MARIA FA MASTRANZO CORONA
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO IRECTORA

Presupuestaria / 7



~ CUENTA PUBLICA | )

s b e g ¥ T

.TIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA P J
AL 30 DE JUNIO

Cuenta Publica 2023
Consejo Estatal de Poblacion
Endeudamiento Neto
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

~ Identificacion de Crédito o Instrimento 5 Colocacion “CTAmortizacion T Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios o] 0 0

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
| 0 0 == 0
LIC-ALEXIS FLORESAGUILAR LiC. iA RTHA MASTRANZO CORONA
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA

Presupuestaria / 8



SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2023
Sector Paraestatal
Consejo Estatal de Poblacion
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Identificacion de Crédito o Instrumento |7 Devengado
: . Créditos Bancarios

Tatal Créditos Bancarios 4] 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0
TOTAL 0 0
LIC AEEXIS FLORE UILAR LIC. MA HA MASTRANZO CORONA
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA

Presupuestaria / 9



- CUENTA PUBLICA | A p
IT™ A TN 0 "D A TT\ A TR ¥
I'MDAD FEDERATIVA DE TI \\L \x A I Lt

AL 30 DE JUNIO

e

\ i

\

Consejo Estatal de Poblacién

Indicadores de Postura Fiscal

Del 01 de enero al 30 de junio del 2023

Concepto : ' Estimado/Aprobado = Devengado  Recaudado/Pagado
I. Ingresos Presupuestarios 4,144,863 1,953,353 971,175
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal 4,144,863 1,953,353 971,175
Il. Egresos Presupuestarios 4,144,863 1,612,294 678,719
3. Egresos del Gobierno de Ia Entidad Federativa 0 0 0
4. Egresos del Sector Paraestatal 4,144,863 1,612,294 678,719
1. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 1) 0 341,059 292,456
0 epto ES ado/Aprobado Devengado Recaudaco/Pagado
lll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 341,059 292,456
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 0 0
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=1Il +1V) 0 341,059 292,456
Concepto Estimado/Aprobado Devengado Recaudado/Pagado
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacion de la deuda 0 0 0
C. Financiamiento Neto 0 0 0
LIC. ALEXIS FLO! z R LIC‘ MASTRANZO CORONA

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DlRECTORA

Presupuestaria / 10



	CuentaPublica2trim



