



Información Presupuestaria

Cuenta Pública 2023 Consejo Estatal de Población Estado Analítico de Ingresos Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

	Ingreso						
Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)	
mpuestos	0	0					
Zuotas y Aportaciones de Seguridad Social	ol.				0		
Contribuciones de Mejoras				0	0		
Derechos	ől.		0		0		
roductos	ol.	ol o	SI.	1 400	0		
Aprovechamientos				1,409	1,409	1,409	
ngresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	ol		6	9	0		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	(
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y ubilaciones	4,144,863	0	4,144,863	1,951,944	1,951,944	-2,192,919	
ngresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	C	
Total	4,144,863		4,144,863	1,953,353	1,953,353		
				Ingresos ex	cedentes	2,191,510	

			Ingreso			
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiam iento	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado	Diferencia
		\ - /	(3- : - 2)	(-)	(5)	(6= 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	0	0	0	0	0	j.
Impuestos	0	0	0	0	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	ol	o	0	0	0	
Contribuciones de Mejoras	o	ol	0	0	o o	
Derechos	o	ol	0	0	o o	
Productos [1]	0	O	0	0	0	1
Aprovechamientos[2]	ol		Õ	ŏ	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la		Ŭ,			O	,
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones		_				
y Jubilaciones	0	٥	0	0	0	C
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y				ý.		
Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o	4,144,863	0	4,144,863	1,953,353	1,953,353	-2,191,51
Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado			.,,,,	.,000,000	1,000,000	-2,131,01
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0	0	0		
Productos [1]	õl	Ö	0	1,409	1 100	
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros	9		·	1,409	1,409	1,409
Ingresos [3]	0	0	0	0	0	
Iransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones			-			
y Jubilaciones	4,144,863	٥	4,144,863	1,951,944	1,951,944	-2,192,919
Ingresos derivados de financiamiento	0	0	o	0	0	,
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	i
Total	4,144,863		4,144,863	1,953,353	1,953,353	
			4,144,000	Ingresos e		- 2,191,510

[3] Se refiere a losingresos propiosobtenidos por los Poderesi.eg. servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

^[2] Incluye donativosen efectivo del Poder Ejecutivo, entre otrosaprovechamientos.

Cuenta Pública 2023 Consejo Estatal de Población Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Administrativa Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

	6/4 Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Consejo Estatal de Población	4,144,863	o	4,144,863	1,612,294	1,612,294	2,532,569
			· ·			
				A 40 -		
			4			
Total del Gasto	4,144,863	0	4,144,863	1,612,294	1,612,294	2,532,569

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Cuenta Pública 2023 Consejo Estatal de Población Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	-5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	2,986,068	0	2,986,068	1,099,306	1,099,306	1,886,762
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,301,664	-3,400	1,298,264	603,431	603,431	694,833
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	266,184	0	266,184	87,743	87,743	178,441
Remuneraciones Adicionales y Especiales	694,973	-343,151	351,822	63,199	63,199	288,623
Seguridad Social	94,788	0	94,788	1,085	1,085	93,703
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	628,459	346,551	975,010	343,848	343,848	631,162
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	440,148	4,200	444,348	196,830	196,830	247,518
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	301,344	4,200	305,544	128,232	128,232	177,312
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	138,804	-2,598	136,206	66,000	66,000	70,206
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	2,598	2,598	2,598	2,598	0
Servicios Generales	686,887	-4,200	682,687	316,158	316,158	366,529
Servicios Básicos	23,390	1	29,398	16,201	16,201	13,197
Servicios de Arrendamiento	210,000	0	210,000	104,400	104,400	105,600
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	81,538	-24,558	56,980	0	0	56,980
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	25,500	3,600	29,100	6,137	6,137	22,963
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	60,380	-25,500	34,880	0	0	34,880
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	45,800	5,750	51,550	20,845	20,845	30,705
Servicios Oficiales	144,942	30,500	175,442	140,976	140,976	34,466
Otros Servicios Generales	95,337	0	95,337	27,599	27,599	67,738

Cuenta Pública 2023

Consejo Estatal de Población

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

		Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		0	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público		0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones		0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales		0	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones		0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social		0	0	0	0	0	
Donativos		0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior		0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	31,76	0	31,760	0	0	31,760	
Mobiliario y Equipo de Administración	31,76	0	31,760	0	0	31,760	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte		0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	- Age 19	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		0	0	0	0	0	
Activos Biológicos		0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles		0	0	0	0	0	
Activos Intangibles		0	0	0	0	0	
Inversión Pública		0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público		0	0	0	. 0	0	
Obra Pública en Bienes Propios		0	0	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	\wedge	0	0	0	0	0	

Cuenta Pública 2023

Consejo Estatal de Población

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

	Egresos	Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	100	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones		0 0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	100	0 0	0			0
Acciones y Participaciones de Capital		0 0	0		1	0
Compra de Titulos y Valores		0 0	0			0
Concesión de Préstamos		0 0	0			0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0 0	0			0
Otras Inversiones Financieras		0 0	0			0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		0 0	0			0
Participaciones y Aportaciones		0 0	0	0	0	0
Participaciones		0 0	0			0
Aportaciones		0 0	0			0
Convenios		0 0	0			0
Deuda Pública		0 0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública		0 0	0			0
Intereses de la Deuda Pública		0 0	0			0
Comisiones de la Deuda Pública		0 0	0			0
Gastos de la Deuda Pública		0 0	0			0
Costo por Coberturas		0 0	0			0
Apoyos Financieros		0 0	0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)		0 0	0			0
Total del Gasto	4,144,86	3 0	4,144,863	1,612,294	1,612,294	2,532,569

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Cuenta Pública 2023

Consejo Estatal de Población

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gasto Corriente	4,113,103	o	4,113,103	1,612,294	1,612,294	2,500,809
Gasto de Capital	31,760	0	31,760	0	0	31,760
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	4,144,863	0	4,144,863	1,612,294	1,612,294	2,532,569

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Cuenta Pública 2023 Consejo Estatal de Población Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	 Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno Legislación	4,144,863	0	4,144,863	1,612,294	1,612,294	2,532,56
Justicia						
Coordinación de la Política de Gobierno	4,144,863		4,144,863	1,612,294	1,612,294	2,532,56
Relaciones Exteriores	4,144,000		4,144,003	1,012,254	1,012,294	2,552,56
Asuntos Financieros y Hacendarios						
Seguridad Nacional						
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
Otros Servicios Generales						
Desarrollo Social						
Protección Ambiental						
Vivienda y Servicios a la Comunidad						
Salud						,
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
Educación						
Protección Social				1		
Otros Asuntos Sociales				2		
Desarrollo Económico						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
Combustibles y Energía						
Minería, Manufacturas y Construcción						
Transporte						
Comunicaciones						
Turismo						
Ciencia, Tecnología e Innovación						
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos					-	
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores						
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda					-	
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y						
Ordenes de Gobierno						
Saneamiento del Sistema Financiero						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
Total del Gasto	4,144,863	0	4,144,863	1,612,294	1,612,294	2,532,56

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Cuenta Pública 2023 Consejo Estatal de Población Endeudamiento Neto Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

dentificación de Crédito o Instrumento	Colocación	Amortización	Endeudamiento Neto
	A majoritario	В	C = A - B
	Creditos Bancario	s ·	
		1	
Total Créditos Bancarios	0	0	0
Total Oldalos Balloalios			<u> </u>
	Otros Instrumentos de	Deuda	
	Otros manamentos de	Dedua	T
			
Total Otros Instrumentos de Deude	0		
Total Otros Instrumentos de Deuda	0	0	0
TOTAL			
TOTAL	0	0	0

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Cuenta Pública 2023 Sector Paraestatal Consejo Estatal de Población Intereses de la Deuda Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

ntificación de Crédito o Instrumento		Pagado
C	réditos Bancarios	
Total Créditos Bancarios	0	
Total Ofeditos Balicarios	0	0
		Control of the Contro
Otros I	nstrumentos de Deuda	

		The Control of the Co
otal Otros Instrumentos de Deuda	0	0
TOTAL		

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Consejo Estatal de Población Indicadores de Postura Fiscal Del 01 de enero al 30 de junio del 2023

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
I. Ingresos Presupuestarios	4,144,863	1,953,353	971,175
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0	0	0
Ingresos del Sector Paraestatal	4,144,863	1,953,353	971,175
II. Egresos Presupuestarios	4,144,863	1,612,294	678,719
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0	0	0
Egresos del Sector Paraestatal	4,144,863	1,612,294	678,719
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	0	341,059	292,456

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	0	341,059	292,456
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	0
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III + IV)	0	341,059	292,456

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Financiam iento	0	0	0
B. Amortización de la deuda	0	0	0
C. Financiamiento Neto	0	0	0

LIC. ALEXIS FLORES AGUILAR
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO